UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

§. XI. De Occurrentia Vigiliarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

tur, tunc pridie harum Feriarum, si Festum 9. Lectionum non occurrat, non dicuntur Vesperæ de sequente Festo simplici, sed de FERIA Communi per annum, cum Commemoratione tamen Festi simplicis cras occursuri; hoc autem rursus non ideo, quod sequens FERIA, aut Vigilia habeat primas Vesperas, sed quia, cum Festum simplex in sequenti die non habeat Officium propter prædictam Feriam aut Vigiliam in

eo occurrentem, etiam non conueniat, ut habeat primas Vesperas de præcedente juxta sapius jam allegatam Rubricam XI. n. 10.

Eadem de causa, quia in casu, quò Festum simplex occurrat FERIA V. in Cæna Domini, nulli fieri debet juxta Rubricas de eadem die Cæna Domini Commemorationem etiam nulla juxta ante cit. Rubricam fit de eo Commemoratione in Vespera FERIA IV. præcedentis.

§. XI.

De Occurrentia Vigiliarum.

VIGILIAE in Calendario Ecclesiastico vocantur profesti quidam dies, quibus olim Christiani ante quædam Festa Sanctorum &c interdum quidem jejunare, de nocte autem Vigilare, ac psallere solebant; tum, ut Festum sic illud præueniendo solennius redderetur; tum, ut temporali Sanctorum angustia Compatriendo per pridianam abstinentiam, ac Orationem purificati Fideles tanto aptiores redderentur ad sequentis Festi Lætitiam dignè celebrandam. Licet autem Nocturnæ ejusmodi Vigiliae ob varia incommoda ab Ecclesia successu Temporis sublatae sint (uti videre est apud Gav.

Tom. I. P. 4, Tit. 13. n. 1. & seqq.) retinuerunt tamen dies illi ad hoc Nocturnæ Vigiliae, simulque Jejun. de præcepto, plerisque illorū jam tunc annexum, etiamnum iisdem affixum remanere. Dixi: Plerisque; quia enim aliquæ ejusmodi profesti dies, seu Vigiliae non habent annexum Jejunium Ecclesiasticum de præcepto, habent tamen Officium proprium suum Officium, & Vigiliae, ideo

Vigiliae dividi possunt in duas, quæ non jejuntantur (h. e. celebrantur sine jejunio) & in eas, quæ jejuntantur, ut Rubricis locum habent. Prioris Generis in Ecclesia universali sunt tantum duæ, nempe Vigilia Epiphaniae, & Vigilia Ascensionis.

Domini : de quarum neutrâ præviò
 jejuniò celebrandâ Lex extat aliqua
 Ecclesiastica (saltem universalis)
 ob lætitiã scilicet *Natalis Domini*,
 & ejusdem *Resurrectionis* : & has i-
 ptis ob causas etiam non jejunatur
 (Gav. Teste) pridie S. Joannis
 Apost. & Evangelist. nec pridie Ss.
 Apostolorum Philippi & Jacobi ;
 ed quod non deceat Lætitiã illo-
 rum Temporum, ex Nativitate, &
 Resurrectione Christi exortam, Je-
 junii temperare. Posterioris verò
 generis sunt reliquæ *Vigilie* omnes ;
 quæ quia annexam habent obligatio-
 nem servandi *Jejunium* (cujus finis
 est *Carnis mortificatio*, ac *castigatio*,
 non autem *restauratio*, ut apud Car-
 nis Bona l. 1. c. 21. §. 6. *Rev. Li-*
urgicæ, notat Zonar.) ideo ad hoc de-
 signandum Ecclesia in ijs utitur co-
 re *Violaceo*, qui *pallidus*, & quasi li-
 vidus est, ut caro nostra per *Jejunium*
 macerata ejus *Livoribus* conformetur,
 cujus *Livore sanati sumus*.

Dividi possunt 2. in *maiores*,
 & *minores*. *Majores* dicuntur, quæ
 sub *Ritu semiduplici* (uti *Vigilia Epi-*
phaniæ, & *Pentecostes*) vel omnino
 sub *Ritu duplici*, uti *Vigilia Nativitat.*
Domini (saltem à *Laudibus* inchoa-
 ta) celebrantur. *Minores* au-
 tem, quæ non nisi *Ritu simplicis* ha-
 bent.

Officium Vigilia (quod in-
 cipit à *Matutino*, & terminatur ad
Nonam; ed quod *Vesperæ* illius

dici, quâ ipsa celebratur, regulari-
 ter sint semper de *sequenti Festo*) sit
 totum, nisi sit *Vigilia major*, *Ritu sim-*
plici de *Feria* occurrēte, ut in *Plal-*
terio, præterquam quòd in fine *No-*
cturni tres *Lectiones* legantur de
Homilia in *Evangelium Vigilia* ex
Proprio, vel *Communi Sanctorum*,
 prout in proprijs notatur locis, cum
 tribus *Responsorijs* de *Feria* occu-
 rēte, ordine in *Rubrica* de *Re-*
sponsorijs descriptò : dicunturque
Preces Feriales ad *Laudes*, & per
Horas, nec non *Commemorationes*
Communes (etiam de *Cruce*) ex-
 tra *Adventum* in ijsdem *Laudibus*,
 aliâque omnia de cætero, ut in *Fe-*
rijs Adventus, *Quadragesimæ*, ac
 quatuor Temporum. *Col. Viol.* in
Officio, & *Missa*, quæ aliquando est
 propria, aliquando verò assignatur
 de *Communi Sanctorum* : dicitur-
 que sine *Glor.* & *Cred.* cum *Præfa-*
tione Communi (etiam si currat *O-*
ctava propriam habens *Præfatio-*
nem) & cum *Benedicamus* in fine.
Oratio 2. in ea extra *Advent.* est
Concede, exceptâ *Vigilia omnium San-*
ctorum, in qua 2. *Oratio* est de *S.*
Spiritu (etsètque etiam in *Vigilia*
Assumpt. B. V. nisi ibi faciendâ es-
 set alia duplex *Commemoratio*)
 3. *Ecclesiæ*, vel pro *Papa*, nisi ratio-
 ne *Menfis*, aut *Feriæ II.* dicendum
 sit *Fidelium*, vel occurrat *Festum sim-*
plex; tunc enim extra *Adventum*
 2. *Oratio* est de *simplici*, aut *Fidelium* :

3. de B. V. *Concede*. In Adventu autem in Missa *Vigiliae* Oratio 2. est de *Feria Adventus*. 3. de *Festo simplici*, si quod occurrat, alioquin autem de B. V. *DEUS qui de B. M. V. &c.*, ut ibi. Si factò Officiò de *Vigilia* dicatur *Missà Votiva*, quæ non sit de B. V. oratio secunda erit de Officiò *Vigiliae*. 3. *Concede* Gav. Rubr. Gen. IX. Missal. n. 14. & 15.

Dixi autem 1. *Nisi sit Vigilia major*; nam excipitur 1. *Vigilia Penitentes*, quæ licet sit una ex illis, quæ *Jejunantur*, celebratur tamen Officiò *semiduplici*, ac cum tribus Nocturnis, aliisque ei proprijs, ut ibi: in eadem dicitur *Missà* cum unica rancum Oratione, & in Paramentis Sacerdotalibus rubris, cum *Gloria*, sine *Credo &c.*, prout notatur suo locò. Excipitur 2. *Vigilia Nativitatis Domini*, in qua, licet & ipsa sit una ex ijs, quæ *Jejunantur*, dicitur tamen solum illius Nocturnum de *Feria curr.* ac *Ritu simplici*, cum Invitatorio, Versu, Lectionibus, ac Responsorijs proprijs; ad *Laudes* verò deinceps, ac per *Horas* fit Officium *duplex* unà cum *Missà*, uti notatur in proprio loco. Excipitur 3. *Vigilia Epiphaniae*, & *Ascensionis Domini*, in quibus Officium & *Missà* dicuntur (& quidem in priore *Ritu semiduplici*) prout in proprijs notatur locis. Hic hinc prænotatis

1. Si *Vigilia* occurrat in *Dominica*, transfertur ejus Officium (si

occurrat Tempus, quò ei id competit) unà cum *jejunio de præcepto*, ac *Missà* in *Sabbatum* proxime antecedens, dummodo hoc non sit impeditum Officiò *novem Lecturarum*; tunc enim de *Vigilia* veniente extra *Adventum*, & *Quadragesimam*, fit tantum Commemoratio in Officiò ac *Missà* Festi, cum 9. de eadem Latione in Officiò, & ultimò *Evangelio* in *Missà*. Excipiuntur *Vigilia Nativitatis Domini*, & *Epiphania*, quæ etiam niant in *Dominica*, sit nihilominus de ijs eadem, quæ occurrunt, uti in proprijs notatur locis, fit tunc in utraque illarum *Vigiliarum* in *Missà* dicitur *Credo* ratione *Dominicae*, esto *Dominica*, in qua altera illarum occurrit, tunc *verò* variant. *To. I. P. I. Tit. II. lit. m. 2. item Tit. 3. n. 14.* conformiter *lit. General. XI. Missal.* Cæterum Officiò *Vigiliae Nativitatis Domini*, ut *Jejunio* tunc separatur à *Jejunio*, quod in casu fit in *Sabbato* *Dominicam* illam *precedente*, nè *jejunemus* in *Dominica*, quod prohibetur *C. Utinam, 1. De Vig. 76. & c. Jejunium 14. de Consec. 1. 2.*

2. Si *Vigilia minor* occurrat in *Festo solemnè alicujus loci*, alioquin *Festo duplici* 1. *Classis* (v. g. in tali quò *Vigilia S. Joann. Baptistae* occurrit in *Festo SS. Corporis Christi*) nihil prorsus fit de *Vigilia* in Officiò & *Missà* illius diei, ne quidem Commemoratio, nè scilicet (inquit *Casti*) solennitas imminuat: imò expedit.

scilicet non est duplex 1. Classis
sed Ritûs inferioris) aut in diem O-
ctavam alicujus Festi, tunc juxta
Gavant. nixum auctoritate Rubricæ
De Vigil. Officium ac Missa dicuntur
de Festo, in diem illum seu inciden-
te, seu Translato: de Vigilia tamen
fit Commemoratio in Laudibus, &
Missis privatis, diciturque de eadem
Vigilia etiam 9. Lectio in Officio, ac
ultimum Evangelium in iisdem Mis-
sis: in Ecclesijs verò Cathedralibus, &
Collegiatis cantantur tunc duæ Missæ
Conventuales, una de Festo post Ter-
tiam, Altera de Vigilia post Nonam,
uti habetur Rub. Gen. III. Missal. n.
1. & XV. n. 2. Idem est, si Vigi-
lia incidat in diem Octavam alicujus
Festi; tunc enim pariter fit Officium
cum Missis privatis de die Octava, cum
Commemoratione, nona Lectione,
ac ultimo respectivè Evangelio de
Vigilia ut paulò antè. Dixi autem:
in diem Octavam; quia Rubrica mo-
dò allegata (ut post Gav. rectè no-
tat Arnaud) non est intelligenda de
die infra Octavam, sed solum de ipsa
die Octava (exceptò casu paulò post
referendò) & ità post diligentem
Discussionem declaratum fuisse à
Sac. Rit. Congregat. ait idem Au-
ctor:

Ad dies enim infra Octavam
occurrentes quod attinet, in Vigi-
lijs, quæ veniunt infra Octavas, Of-
ficium quidem dicitur de die infra O-
ctavam (si non occurrat fieri de Fe-
sto

scilicet non est duplex 1. Classis
sed Ritûs inferioris) aut in diem O-
ctavam alicujus Festi, tunc juxta
Gavant. nixum auctoritate Rubricæ
De Vigil. Officium ac Missa dicuntur
de Festo, in diem illum seu inciden-
te, seu Translato: de Vigilia tamen
fit Commemoratio in Laudibus, &
Missis privatis, diciturque de eadem
Vigilia etiam 9. Lectio in Officio, ac
ultimum Evangelium in iisdem Mis-
sis: in Ecclesijs verò Cathedralibus, &
Collegiatis cantantur tunc duæ Missæ
Conventuales, una de Festo post Ter-
tiam, Altera de Vigilia post Nonam,
uti habetur Rub. Gen. III. Missal. n.
1. & XV. n. 2. Idem est, si Vigi-
lia incidat in diem Octavam alicujus
Festi; tunc enim pariter fit Officium
cum Missis privatis de die Octava, cum
Commemoratione, nona Lectione,
ac ultimo respectivè Evangelio de
Vigilia ut paulò antè. Dixi autem:
in diem Octavam; quia Rubrica mo-
dò allegata (ut post Gav. rectè no-
tat Arnaud) non est intelligenda de
die infra Octavam, sed solum de ipsa
die Octava (exceptò casu paulò post
referendò) & ità post diligentem
Discussionem declaratum fuisse à
Sac. Rit. Congregat. ait idem Au-
ctor:

3. Si Vigilia minor incidat
in aliud Festum 9. Lctionum (quod

Ro 9. Lectionum) cum Commemoratione *Vigilia in Laudibus*, & nota de eadem Lectione; at verò *Missa* (etiam *Conventualis*) juxta eandem *Rubric. III. Missal. n. 2.* dicitur de *Vigilia*, cum Commemoratione *Octava*, siquidem *Officium* fuerit de *currente Octava*; & *Color Altaris* in *Missis* privatis tunc sequitur *Officium*, at verò *Color Paramentorum Sacerdotalium*, & *Calicis* debet esse conformis *Missa*, adeoque esse *Violaceus*, imò & *altaris illius*, in quo fit *Missa solennis*; Si autem *Officium die infra Octavam* occurrente non fuerit de *currente Octava*, sed de *Festo 9. Lectionum*, tunc etiam *Missa* dicitur de *Festo*, cum Commemoratione *Octavae*, & *Vigilia*. A priore tamen parte de *Vigilia minore* (veniente diebus *infra Octavam*) supra assertorum excipitur *Octava SS. Corporis Christi*; nam si *Vigilia S. Joannis Baptista*, vel *Vigilia SS. Apostolorum Petri & Pauli* venerit *infra Octavam SS. Corporis Christi*, non tantum *Officium* sed etiam *Missa privata* dici debent de *Octava*, cum Commemoratione *Vigiliae in Laudibus*, & *Missis privatis*, nec non cum 9. de eadem Lectione in *Officio*, ac ultimo *Evangelio* in iisdem *Missis*; in *Ecclesijs* verò *Cathedralibus*, & *Collegiatis* cantantur in eo casu juxta *Rubricam novam Missalis* recogniti duæ *Missa Conventuales*, una de *Octava* post *Terriam*, alia de *Vigilia* post *Nonam*, absque Commemora-

tionem *Vigilia* in priore, & vicissim absque Commemoratione *Octavae* in posteriore, sed cum *Orat. 2. Concede*, & 3. *Ecclesia*, vel pro *Papa* in utraq; nisi occurrat *simplex*; tunc enim in priore *Oratio 2.* est de *simplici*, 3. de *B. V.* in posteriore autem non fit de illo *simplici* Commemoratio, sed dicuntur *Orationes* ut paulò antè: In priore *dic. Prefatio* de *Nativit. Domini*, in posteriore *Præf. Communis*; in *profer. Col. Alb.* in poster: *Col. Viol. in fine* autem utriusque dicitur *Evangel. S. Joannis*.

A posteriore autem paulò antè *Assertorum* de *Vigilia infra Octavam* occurrente, excipiuntur festus, quò *Festum S. Leonis Pap. & Confess.* venit *infra Octavam Nativit. S. Joann. Baptista* die 28. Junij; tunc enim juxta *Rubricam Festi S. Leonis* immediatè præfixam *Officium*, & solæ *Missa privata* dicuntur de *Festo*, cum Commemoratione *Octavae S. Joann. & Vigilia*, alijsque ut supra: In *Ecclesijs* autem *Cathedral. & Colleg.* cantantur tunc *pariter* duæ *Missa Conventual.* una de *Festo post Tertiam*, cum Commemoratione *Octavae S. Joann. & 3. Oratione Concede*, de *B. V.* Altera de *Vigilia*, cum *Oratione 2. Concede* de *B. V. & 3. Ecclesia*, vel pro *Papa*. *Conventualium*

Notare hoc loco juvat *Missam Vigiliae* censeri propriam *Vigiliae*, I ac pro *clerics* C oblerve r. Tit. 7 buntur ventur gila, a in Offic memor die inf illa et festo, aut Vig da fit C gila in ti debe gila, n 3. In M dei G Officio in casu fra OA Vigilia temper di Vig (etiar habens medican Inlr. cum i servat. Octav. t. Ora privat. Domin ad Ac

gilia, licet sumatur de Communi, ac proinde non omittendam in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis, uti observat Arnaudus Episcopus. Tract. 1. P. 1. Tit. 7. 4. 2. Quod quando præscribuntur cantandæ duæ Missæ Conventuales, una de Festo, alia de Vigilia, aut de Feria aliqua majore, si in Officio facta fuerit quædam Commemoratio de Festo simplici, aut de die infra Octavam, fieri quidem illa etiam debeat in Missa de Festo, non autem in Missa de Feria, aut Vigilia in Officio: si verò faciendæ sit Commemoratio Ferie, aut Vigilia in Officio, tunc illa quoque fieri debeat in Missa de Feria, aut Vigilia, non autem in Missa de Festo. 3. In Missa Vigilia minoris nunquam dicitur Gloria, neque Credo, etiam si in Officio dictum sit Te DEUM (v. g. in casu, quò Vigilia minor venit infra Octavam, quia Missa ejusmodi Vigiliae non concordat cum Officio) semper autem dicitur in Missa ejusmodi Vigiliae Præfationem Communem (etiam si currat Octava, propriam habens Præfationem) & in fine Benedicamus. Gav. Arnaud. & Lohner Instr. 1. P. 4. Tit. 4. n. 1. & 6. qui cum iisdem ibidem n. 2. rectè observat, si in Vigiliam minorem extra Octavam incidat Festum semiduplex, 1. Orationem esse tunc in Missis privat. de Vigilia, tertiam verò à Dominica III. post Pentecost. usque ad Adventum de Tempore, puta

A cunctis, non autem Concede, quæ alioqui 2. locò dicitur in Vigilia. Constat id ex Rubr. Missal. ad diem 19. Septembris extante post Missam illius diei: idem ibidem habebatur die 20. Septembr. cum S. Eustachius etiamnum esset semiduplex, uti videre est in paulò antiquioribus Missalibus. Dixi autem: extra Octavas; nam per Octavas, quando in iis occurrit semiduplex, id non procedit; tunc enim, si non occurrat Vigilia, 2. Oratio est de Octava. 3. Concede; si verò occurrat simul Vigilia, 2. Oratio est de Octava. 3. de Vigilia.

4. Si Vigilia extra Adventum, Quadragesimam, & Tempus Paschale incidat in primam diem Mensis non impeditam Officiò 9. Lectionum, post Laudes diei dicitur (cum pridianis Vesperis) Officium Defunctorum, ut suis locis; Missæ quoque tum private, tum Conventuales in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis, tunc pariter ordinandæ sunt, ut suò locò declaratur, ac præscribit Rubrica Missalis Generalis P. n. 1.

5. Si Vigilia extra Quadragesimam, ac Tempus Paschale incidat in Feriam II. non impeditam Officiò 9. Lectionum, tam in Missa principali, quam Missis privatis faciendæ est Commemoratio Generaliter pro Defunctis per Orationem Fidelium, semper penultimò locò (etiam

nam in casu, quò simul occurrit *Festum simplex*) dicendam. Ità præscribente Rubric. Gen. V. Missal. n. 2. ubi Verba illa : *in qua fit Officium de Feria*, comprehendunt nomine *Feriae* etiam *Vigiliam*; & ità observatum fuit quoque Romæ 1710. (uti & annò 1704.) cùm *Vigilia Ss. Simonis & Judæ* incidisset in *Feriam II.* siquidem utroque eò annò Directorium Romanum in *Missâ Vigiliae* pro 2. Oratione præscribebat Orationem *Fidelium*.

6. Si *Vigilia minor* incidat in *Feriam majorem Adventus*, non impeditam Officiò 9. Lectionum, Officium fit de *Feria Adventus*, & nihil prorsus in Officio fit de *Vigilia*, ne quidem aliqua Commemoratio : at verò *Missâ* fit tunc de *Vigilia* (dummodo *Feria* illa, in qua occurrit, non sit *Feria quatuor Temporum*) ut supra, non obstante, quòd Officium non sit factum de *Vigilia*, cum Commemoratione *Feriae Adventus*, per Orationem *Dominicæ* præcedentis, & postea primùm *Festi simplicis*, si quod occurrat, alioquin 3. Oratio erit de *B. V. DEUS, qui de B. M. &c.* In fine dicitur Evangelium *S. Joannis*, non autem *Feriae Adventus*.

Dixi verò : Si *Vigilia minor* : nam de *Vigilia Nativitatis Domini*, quacunque *Feriâ* aut die ea occurrat, fit Officium, & *Missâ*, ut suò locò notatur.

Quòd si in *Vigilia Adventus* oc-

currat alicubi *Festum* 9. Lectionum, etiam tunc in Officio nihil fit de *Vigilia*, sed *Commemoratio* de *sola Feria Adventus* (sine *Lectione* tam de hac, quàm de *Vigilia*) & *Festi simplicis*, si quod occurrat; attamen in *Missâ* illius *Festi* 9. Lectionum (dummodo non sit 1. *Classis*) fit *Commemoratio* tam de *Vigilia*, quàm de *Feria Adventus*, sed priùs de *Feria Adventus*, quàm de *Vigilia*, uti ad Rubric. General. III. Missal. nota observant. To. I. P. I. Tit. 3. n. 4. & cum eo *Arnaudus*, id colligitur ex Rubric. General. 7. Missal. n. 3. & 4. juxta quam *Oratio* 2. semper est de eo, de quo fit Officium : quia licet (inquit *Gav.*) de *Missâ Vigiliae* plus sit ordo, in *Missâ* tamen, quæ non dicitur de *Vigilia*, sed de *Feria*, dignior est *Oratio*, quæ dicitur in Officio, illâ *Oratione*, quæ nullum in Officio locum habet, uti plane non habet *Vigilia* occurrens in *Adventu*. Exemplum simile habetur in *Festo S. Leonis Pap.* 28. Junij, in cujus *Missâ* *Commemoratio* de *Vigilia Ss. Petri & Pauli* est posterior *Commemoratione* de *Ostava S. Joannis Baptista*, licet *Missâ Vigiliae* quando hæc venit in *Sabbato*, præferatur *Missæ de Ostava S. Joannis Baptista*, ut ibi. At *Petres* hic, quando occurrit *Festum* 9. Lectionum in *Vigilia minore Adventus* (adeoque *Missâ* non dicitur de *Vigilia*, sed de *Festo*, cum *Commemoratione* de

de Adventu, & secundâ de *Vigilia*, nisi Festum illud sit 1. Classis) an, inquam, tunc in Missa talis Festi dicendum sit ultimum Evangelium de *Vigilia*? s. cum Gav. loc. cit. non non esse legendum Evang. de *Vigilia* in fine ejusmodi Missæ; quia nec in Officio legitur aliquid de illâ, nec tunc etiam legitur in fine Missæ quat. Tempor. ejus Evangel. quando in eam Feriam incidit *Vigilia*. Quod si Festum illud 9. *Lectio*num, in quod incidit *Vigilia* occurrens in Adventu, sit duplex 1. Classis, tunc non modo in Officio, sed etiam in Missa talis Festi nihil omnino fieri de *Vigilia*, ne quidem Commemorationem festo fieri in Missa tunc debeat Commemoratio de *Feria Adventus* (nisi nec de *Festo simplici*, ex supra dictis constat, idque paulò antè insinuavi verbis illis: dummodo non sit duplex 1. Classis.

Quod si alicubi in Adventu in *Vigilia* S. Thomæ Apostoli extra quatuor Tempora occurrat Festum 9. *Lectio*num, cantandæ sunt duæ Missæ, una de *Festo* post Tertiam, altera de *Vigilia*, post Nonâ (ut supra, & suo locò) in *Eclesijs Cathedr. & Collegiatis*; Commemoratio autem *Feria Adventus* juxta ibidem dicta, tunc non est faciendâ in Missa de *Festo*, sed in Missa de *Vigilia* (eò quod *Feria*, & *Vigilia* sint ejusdem *rationis*) ac in ea tertia *Oratio* tunc tunc, quæ alias 2. locò diceretur.

Gav. P. 1. Tit. 7. n. 2. litt. h. Ac verò non esse cantandas duas Missas in *Eclesijs* etiam *Cathedralib: & Collegiatis*, quando non simul occurrente aliquò Festò *Vigilia* aliqua incidit in *Feriam Adventus*, vel *Quadragesimæ*, vel quatuor *Temporum*, colligitur ex Rubr. *Vigiliæ* S. *Andræ* adscripta: aliter tamen est discurrendum de *Vigilia Ascensionis* incidente in *Feriam* IV. *Rogation.* juxta propriam Rubricam.

7. Si *Vigilia* minor incidat in *Feriam majorem Quadragesimæ*, aut in *Feriam majorem quatuor Temporum* (quorum prius contingit aliquando *Vigilia* S. *Matthiæ*, posterius verò *Vigilia* S. *Thomæ*) tunc in Officio nihil omnino fit de *Vigilia*, in Missa autem (dicendâ de *Feria* illa, nisi occurrat Festum 9. *Lectio*num) fit de *Vigilia* solummodo Commemoratio, nec legitur in fine Missæ Evangelium de *Vigilia*, sed *Evangel. S. Joan.* ut supra ex Gavant. ostensum.

8. Tempore Paschali non fit Officium, aut Missa de *Vigilia*, nisi in *Vigilia Ascensionis*, & *Vigilia Pentecostes*, quarum tamen prior non jejunatur, ceditque tam quoad Officium, quàm quoad Missam Festis 9. *Lectio*num, sed modò ibi descriptò; posterior verò jejunatur, sed nulli omnino cedit Festo, unde quaecunque in ea occurrens transferri debet post Festum SS. *Trinitatis*.

9. *Vigilia* (perinde ac *Festum simplex*, & *S. Maria in Sabbato*) non *Concurrit* cum aliquo *Officio* in *secundis Vesperis*; quia cum ejus *Officium* terminetur ad *Nonam* (urpote *Feriale*) ideo *Vesperæ* illius diei, in quo occurrit, sunt regulariter de-
 quenti *Festo*; sed neque cum ipso
 potest esse *Concursus* in *primis Vesperis*,
 quia *Vigilia* *Officium* incipit ad *Matutinum*, non autem in *pridianis* *Vesperis*, ut suo loco dictum.

§. XII.

Corollaria ex hæcenus Dictis de Occur-
 rentia, & Concurrentia Festorum.

EX Dictis hæc Titulo de Occur-
 rentia, & Concurrentia *Festorum* &c. duplicis Generis
 COROLLARIA deducuntur :
 quorum *Priora* regulandæ *Festorum*,
 ac *Officiorum Translationi*; *posteriora*
 verò regulandis *Comemorationibus*,
 in *Officijs*, ac *Missis Festorum* occur-
 rentium & concurrentium faciendis
 deserviant.

Corollaria pro regulanda
 Festorum Trans-
 latione.

EX dictis de Occurrentia *Festo-*
 rum colligitur 1. quænam *Offi-*
cia, ac *Festa* possint, ac debeant
transferri, nempe. ex *Festis* sola *Festa*
duplicia, & *semiduplicia de Precepto*, suo
 die celebrari impedita; ex alijs ve-
 rò diebus quoad *Officium*, & *Missam*

(non autem quoad obligationem
 audiendi *Sacrum*, & abstinentiæ ab
 opere servili) etiam *Dominicæ* (si
 nempe juxta *Rubricas*, ut abrup-
 do contingit, ad diem aliquam præ-
 cedentis *Hebdomadæ* quoad *Offi-*
cium, & *Missam* sit anticipanda)
 etiam *Vigilias minores*, si ipse in *Do-*
minicam, *Festa* verò illa, quæ
 sunt *Vigiliæ*, in *Feriam* *II.* incidant,
 &c: vicissim nunquam transferantur
 diem *Octavam*, nec *Feriam*, nec *Festum*
simplex, sed de istis, si die suo cele-
 brari *Officiò* non possint, vel solam
 fieri *Comemorationem* suis locis
 si dies, aut *Festum* occurrens ad per-
 mittat; vel, si ratio diei, vel *Festi*
 occurrentis neque hanc permittat,
 omnino tunc omitti pro eo anno,
 aut loco : unde fieri potest (ut supra
 ex *Gav.* notavimus) ut alicubi
 quædam quid fiat de *Festo simplex*, ne-
 que *Officium* scilicet, neque *Comemora-*